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Nr 19.

Ankom till riksdagens kansli den 13 mars 1941 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nied förslag 
till lag om fortsatt giltighet av maximiprislagen den 
22 juni 1939 (nr 349), m. m.

Genom en den 28 februari 1941 dagtecknad, till lagutskott hänvisad pro
position, nr 108, vilken behandlats av första lagutskottet, har Kungl. Maj:t 
under åberopande av propositionen bilagda, i statsrådet och lagrådet förda 
protokoll föreslagit riksdagen att antaga följande vid propositionen fogade 
förslag till

1) Lag
om fortsatt giltighet av maximiprislagen den 22 juni 1939 (nr 349).

Härigenom förordnas, att maximiprislagen den 22 juni 1939, vilken lag 
gäller till och med den 31 mars 19411, skall äga fortsatt giltighet till och 
med den 30 juni 1941.

2) Lag
om fortsatt giltighet av lagen den 8 december 1939 (nr 838) med vissa 

bestämmelser rörande reglering av den inhemska prisbildningen
(prisregleringslag).

Härigenom förordnas, att prisregleringslagen den 8 december 1939, vilken 
lag gäller till och med den 31 mars 1941, skall äga fortsatt giltighet till och 
med den 30 juni 1941.

Vid remiss den 21 februari 1941 till lagrådet av de ifrågavarande lagför
slagen anförde föredragande departementschefen, statsrådet Wigforss, 
följande.

»Den 31 mars 1941 utgår giltighetstiden för såväl maximiprislagen den 22 
juni 1939 (nr 349) som lagen den 8 december 1939 (nr 838) med vissa be
stämmelser rörande reglering av den inhemska prisbildningen (prisregle
ringslag). Statsmakterna hava alltså att dessförinnan taga ställning till frå
gan om en förlängning av giltighetstiden för dessa lagar.

1 Se S. F. S. 1940: 170.
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Utskottet.

Emellertid kommer, enligt vad jag inhämtat, statens priskontrollnämnd att 
framlägga ett förslag till prisregleringslag, som i väsentliga hänseenden skiljer 
sig från gällande lag i ämnet. I detta förslag kommer nämnden vidare -— 
med beaktande av vad i propositionen den 27 oktober 1939, nr 58, med för
steg till prisregleringslag anförts angående lämpligheten av att denna lag 
framdeles arbetades samman med maximiprislagen — att inarbeta de bestäm
melser, som för närvarande upptagas i sistnämnda lag. Priskontrollnämn- 
dens förslag är avsett att utremitteras till vederbörande myndigheter och 
sammanslutningar. Med hänsyn till ämnets beskaffenhet och räckvidd 
torde det vara uteslutet att det förslag, som må föranledas av priskontroll- 
nämndens framställning i ämnet, kan framläggas så tidigt att riksdagen 
hinner fatta ståndpunkt därtill före den 31 instundande mars. Det må i 
detta sammanhang anmärkas att, oavsett örn priskontrollnämndens syn
punkter i övrigt vinna beaktande, den tilltänkta sammanarbetningen av 
lagarna synes böra komma till stånd. Vid angivna förhållanden torde gil
tighetstiden för maximiprislagen och prisregleringslagen tillfälligt böra för
längas — med bibehållande av lagarnas nuvarande lydelse — förslagsvis 
till och med den 30 juni 1941.»

Departementschefen har sedermera upplyst, att statens priskontrollnämnd 
den 22 februari 1941 inkommit med det ovan olliförmälda förslaget till pris
regleringslag och att förslaget utremitterats till ett antal myndigheter och 
sammanslutningar.

Lagrådet har lämnat de upprättade lagförslagen utan erinran.

Utskottet har icke något att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag och får alltså 
hemställa,

att förevarande proposition måtte av riksdagen bifallas. 

Stockholm den 13 mars 1941.

På första lagutskottets vägnar:

K. SCHLYTER.

Vid detta ärendes behandling hava närvarit:
från första kammaren: herrar Schlyter, Gärde, Wagnsson, Karl Emil Johan

son, Branting, Karl Johan Olsson, Ahlkvist och Ekströmer;
från andra kammaren: herrar Lindqvist i Halmstad, Hedlund i Östersund, 

Ryberg, Olsson i Mellerud och Berg, fru Ruth Gustafson samt herrar Landgren och 
Hansson i Vännäsby.

Iduns tryckeri, Esselte ab. Stockholm 1941
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